
 
 

UCHWAŁA NR XIII/57/2025 
RADY GMINY LUDWIN 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, ze zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Ludwin Nr XI/42/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025 zmienionej Uchwałą Rady Gminy Ludwin Nr XII/54/2025 z dnia 23 stycznia 2025 r. 
oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Ludwin Nr 19/2025 z dnia 31 stycznia 2025 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 kwotę 61.051.276,27 zł zwiększa się o kwotę 119.051,66 zł do kwoty 61.170.327,93 zł, w związku 
z czym w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w § 2 kwotę 70.100.652,57 zł zwiększa się o kwotę 119.051,66 zł do kwoty 70.219.704,23 zł, w związku 
z czym w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

 W budżecie gminy tworzy się rezerwy:  

1) ogólną w kwocie 50.264,44 zł,  

2) celowe w kwocie 86.013,81 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

4) w § 7 pkt 1 dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 dotyczącym limitów wydatków na zadania inwestycyjne 
na 2025 r., zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5) w § 7 pkt 2 dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 dotyczącym wykazu wydatków na programy 
finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2025 roku, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

6) w § 7 pkt 3 dokonuje się zmian w załączniku Nr 7 dotyczącym limitów wydatków na przedsięwzięcia ujęte 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 18 marca 2025 r.

Poz. 1609



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 
prawa miejscowego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Grzesiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1609



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1609



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1609



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1609



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1609



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1609



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1609



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 1609



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 1609



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 1609



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 1609



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 1609



Ogółem
w tym z budżetu 

UE
1 2 3 4 5 7 8

I. WYDATKI BIEŻĄCE 61 687,66            53 130,20            

1. Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027
48 955,66             40 398,20             

a) Utworzenie 20 nowych miejsc opieki w ramach programu 

MALUCH + w Ludwinie Kolonii - funkcjonowanie miejsc
855     85516 Urząd Gminy Ludwin 2025 48 955,66             40 398,20             

2. Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 12 732,00             12 732,00             

a) Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu 801     80103
Szkoła Podstawowa 

w Dratowie
2025 6 366,00               6 366,00               

b) Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu 801     80103
Szkoła Podstawowa 

w Piasecznie
2025 6 366,00               6 366,00               

II. WYDATKI MAJĄTKOWE 9 574 557,56      7 774 662,84      

1. Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 1 354 918,80       1 354 918,80       

WYDATKI NA PROGRAMY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ w 2025 ROKU

Załącznik Nr 4  

do Uchwały Nr XIII/57/2025                          

Rady Gminy Ludwin                                           

z dnia 13 lutego 2025 r.

Wysokość wydatków w 2025 r.

Lp.

Nazwa programu jego cel i zadanie Dział, 

rozdział

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie

Okres 

realizacji 

programu

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 1609



a) Utworzenie 20 nowych miejsc opieki w ramach programu 

MALUCH + w Ludwinie Kolonii
855     85516 Urząd Gminy Ludwin

2023

2025
1 354 918,80       1 354 918,80       

2. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 5 676 838,01       4 624 665,04       

a) Budowa ujęcia wody wraz ze zbiornikami wyrównawczymi w 

m. Zezulin Pierwszy oraz rozbudowa gospodarki wodno-

ściekowej w m. Kaniwola

010         

01043
Urząd Gminy Ludwin

2022        

2025
5 676 838,01       4 624 665,04       

3. Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 2 039 709,00       1 409 555,00       

a) Modernizacja ujęcia wody w m. Dąbrowa i Zezulin Pierwszy
010

01043
Urząd Gminy Ludwin

2024      

2027
2 039 709,00       1 409 555,00       

4. Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 493 502,00          385 524,00           

a) Cyberbezpieczeństwo w Gminie Ludwin
750

75023
Urząd Gminy Ludwin 2025 493 502,00          385 524,00           

5.
Program Współpracy Transgranicznej Interreg NEXT Polska-

Ukraina 2021-2027
9 589,75               -                          

a) OSP na straży środowiska. Transgraniczne działania 

zapobiegające skutkom zmian klimatu.

754

75412
Urząd Gminy Ludwin 2025 9 589,75               -                          

9 636 245,22       7 827 793,04       Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 1609



Lp. Nazwa przedsięwzięcia
Dział       

Rozdział

Okres    

realizacji

Wydatki w 2025 

roku

I. WYDATKI BIEŻĄCE 1 994 939,32 

1.

Remont drogi gminnej Nr 105146L od km 

0+000,00 do km 2+560,00 w m. Kocia Góra i 

Zezulin Drugi

600

60016

2024            

2025
1 203 600,00             

2.

Remont dróg gminnych Nr 105162L i 105167L 

od km rob. 0+000,00 do km rob. 1+995,75 w 

m. Rogóźno

600

60016

2024            

2025
712 004,32                 

3. Opracowanie Planu Ogólnego Gminy Ludwin
710             

71004

2024            

2025
79 335,00                   

II. WYDATKI MAJĄTKOWE 24 538 433,17 

1.

Budowa ujęcia wody wraz ze zbiornikami 

wyrównawczymi w m. Zezulin Pierwszy oraz 

rozbudowa gospodarki wodno-ściekowej w m. 

Kaniwola

010                    

01043

2022

2025
5 676 838,01             

2.
Modernizacja ujęcia wody w m. Dąbrowa i 

Zezulin Pierwszy

010                    

01043

2024

2027
2 039 709,00             

3.

Poprawa walorów turystycznych poprzez 

przebudowę drogi gminnej Nr 105169L w 

m.Rozpłucie Pierwsze i Czarny Las

600                  

60016

2024                

2025
1 704 865,32             

4.

Modernizacja instalacji gazowej i systemu 

odprowadzania spalin w budynku Ośrodka 

Zdrowia w Ludwinie

700                  

70005

2023                 

2027
4 000,00                     

5.
Wykonanie hydroizolacji dachu budynku 

Ośrodka Zdrowia w Ludwinie

700                  

70005

2023                 

2027
6 360,00                     

6. Renowacja cmentarza w Jagodnie
921

92120

2024

2025
209 498,52                 

7. Renowacja cmentarza w Rozpłuciu Pierwszym
921

92120

2024

2025
271 215,00                 

8.
Renowacja cmentarza wojennego w Dratowie 

przy Cerkwi

921

92120

2024

2025
195 877,50                 

9.
Renowacja ewangelickiego cmentarza w Kociej 

Górze

921

92120

2024

2025
243 370,26                 

10. Renowacja Kapliczki w Zezulinie
921

92120

2024

2025
136 210,20                 

11.
Przebudowa budynku Urzędu Gminy w 

Ludwinie

921

92120

2024

2025
764 400,00                 

Załącznik Nr 5                                               

do Uchwały Nr XIII/57/2025                                   

Rady Gminy Ludwin                               z 

dnia 13 lutego 2025 r.

Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 1609



12.

Budowa sal gimnastyczno-sportowych z 

łącznikami przy Szkołach Podstawowych w 

Dratowie i Piasecznie

801            

80101

2022                

2025
5 691 250,00             

13.
Utworzenie 20 nowych miejsc opieki w ramach 

programu MALUCH+ w Ludwinie Kolonii

855

85516

2023

2025
1 354 918,80             

14.

Budowa domu pamięci historycznej i 

twórczości ludowej wraz z garażem dla 

jednostki OSP w Starym Radzicu oraz budowa 

budowa domu tradycji produktu lokalnego w 

Dąbrowie

921                        

92109

2024                

2025
3 620 000,00             

15.
Budowa Biblioteki, Izby Pamięci i świetlicy 

wiejskiej z salami przedszkolnymi w Zezulinie

921                    

92116

2022              

2025
2 616 920,56             

16.

Przebudowa drogi gminnej nr 105138L od km 

rob. 0+000,00 do km rob. 0+683,87 w 

miejscowości Zezulin Niższy

600

60016

2025            

2026
3 000,00                     

26 533 372,49       Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 1609


	UCHWAŁA NR XIII/57/2025 RADY GMINY LUDWIN z dnia 13 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Dochody budżetu w 2025 r.
	Zalacznik 2 Wydatki budżetu w 2025 r.
	Zalacznik 3 Wydatki na zadania inwestycyjne w 2025 r.
	Zalacznik 4 WYDATKI NA PROGRAMY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ w 2025 ROKU
	Zalacznik 5 Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w 2025 roku

		2025-03-18T12:19:20+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




